www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

22 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXXXV

CONTRATO
MODALIDADE

ld:0471A766AFFCD24C

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 110/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 020/2022

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS E PROJETO BÁSICO PARA A IMPLANTAÇÃO
DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS
LOCALIDADES TANQUE BOM, BONITA, QUIXÓ, LAGOA DOS
BOIS E PELADO DO CARDOSO, NA ZONA RURAL DE SÃO
RAIMUNDO NONATO -PI

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ/MF sob o nº 06.772.859/0001-03.

CONTRATADO EXECUTN A CONSULTORIA PUBLICA LTDA
CNPJ N: 21.850.903/0001-31.

VALOR R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais)
FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, E OUTROS RECURSOS PROPRIOS
DATA DA ASSINATURA 09 de agosto de 2022
VIGENCIA
SIGNATÁRIO

06(seis) meses
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE)
Jullyano Belo Coelho de Oliveira (CONTRATADO).

São Raimundo Nonato-PI, 09 de agosto de 2022.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal

ld:089B77CFC89AD249

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ : 06.772.859/0001-03

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a sua
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste município.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D E
ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E PROJETO
BÁSICO PARA A IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS
LOCALIDADES TANQUE BOM, BONITA, QUIXÓ, LAGOA DOS BOIS E PELADO DO
CARDOSO, NA ZONA RURAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI.

CONTRATADA: EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA LTDA - ME
CNPJ N : 21.850.903/0001-31.

VALOR DO CONTRA TO: R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais)

PRAZO DE VIGtNCIA: 06 (seis) meses.

FUNDAl\fENTO: Artigo 24, inciso Ida lei 8.666/ 1993.

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Dispensa de Licitação N"
020/2022, da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Piauí.

São Raimundo Nonato-PI, 09 de agosto de 2022.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal

ld: 1518E90B127 40259

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, microempreendedor individual, para o
transporte de alunos da Rede Estadual e Municipal de Ensino no Município de São
Raimundo Nonato - PI, conforme descrições e especificações no Anexo I Termo
Referência deste instrumento convocatório, MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM,
VALOR R$ 592.352,64, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, PNAT, FUNDEB 30%,
TERMO DE ADESÃO 141 de 2022 SEDUC E OUTROS RECURSOS, DATA DO
RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: 23.08.2022
as 09h00min horas. LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO
NONATO/PI - estabelecida a rua BR 020, S/N, Bairro Primavera, EDITAL: À disposição
dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 13:00, SÃO RAIMUNDO
NONATO/PI, 10 de agosto de 2022. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro.

ld:0471A766AFFCD25C

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 07.967.494/0001·27 São Raimundo Nonato

~~Ml,I\IIIQWl'lf[\1,0

PORTARIA SEMEL N• 008/2022 DE 08 DE AGOSTO DE 2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO - PI, ESTADO DO PIAUI,
dispõe sobre nomeação de fiscal do contrato N•
090/2022, Pregão Eletrônico SRP N• 015/2022.

A Secretária Municipal de Educação de São Raimundo Nonato - PI, Sr.• NAILER GONÇALVES DE
CASTRO, no uso das atribuições legais.

CONSIDERANDO, a CLÁUSULA OITAVA, Parágrafo Terceiro do Contrato N2 090/2022, Pregão
Eletrônico SRP N• 015/2022, celebrado entre Secretária Municipal de Educação de São Raimundo
Nonato -PI e a empresa RESOLVE CONSULTORIA E EDITORA LTDA com CNPJ N2 29.410.565/0001-29.
O (s) responsável (eis) pelo acompanhamento e fiscalização da execução do Contrato e pelo atesto da
(s) Nota (s) Fiscal (is) será (ão) um fiscal nomeado por portaria.

RESQllEi

AJ:t...1!. Nomear a servidora efetiva Sr.1 LISNEIDE ALVES DA SILVA, com CPF: 031.749.614-08 e
RG: 8092062, para exercer a função de fiscalização e acompanhamento da execução do contrato e atesto
das notas fiscais.

Al:t..1!. Revogam-se as disposições em contrário.

&1..3!. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 08 de
agosto de 2022.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato-PI, 08 de agosto de 2022.

'J'
NAILER GON~ DE CASTRO
Secretária Municipal de Educação

de São Raimundo Nonato - PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org